Universitätsbibliothek Paderborn

Lauacrum conciencie omnibus sacerdotibus perutile

Jacobus <de Gruytrode>

[Leipzig], 1495

Feria qui[n]ta de maria caritate qua[m] nobis de[us] oste[n]dit in
nobilissimo eucharistie sacro[...] est habenda

urn:nbn:de:hbz:466:1-30750

Colisum

mei memoriam eorum que pro me perulusi nulla vnoq; oblinione
delecta ut ea sq p oculis habeam et delecter. non solu illa cogita-
re sed etiam si necesse fuerit p modulo meo tollerare. dulcescat
mihi non solu tibi ex oib; virib; obsecq; sed etiam ppter te p-
melius affici aut certe morte turpissia si necesse fuerit adrena-
ti Alia contemplatio de maxima caritate quam nobis de-
us ostendit in nobilissimo eucharistie sacro. Feria quinta

lxxiiij.

Oro mea vere est cibus. et sanguis meus vere est
potus. Quia ppter amantissime anime que credi-
tis in me. Venite comedite panem meum et bibi-
te vinum. et sanguinem meum quo d misericordia vobis
Dic contemplare in deuotione cordis cui et dic intra te ipsum
Quis sum ego ut manducem dominum meum. Cum eamē
Augu. dicat. q peccator non est dignus pane materiali et cu-
sciam me esse peccatorem indignum. quoniam ausus sum mandu-
care panem angelorum qui deus meus est. Deinde contem-
plare si piā et humile habes animaq; qualiter Iohes bap-
tista oculos apertos habuit ad ipm Christū qui tractat in
hoc sacramento. qui licet sanctissimus hominū esset et tam pu-
rus q inter natos mulierū sanctior eo non surrexit. Tamez
ad soluendū suorū corrigiam calciamenop et ad tangēdūz
ei verticem indignū se reputauit. Unū scriptū ē Baptista tre-
muit et non audet tangere scēm dñi verticez. De quo Iero. Iohannes quem cherubin et seraphin vir audet inspicere cu-
audet tangere. sic sili modo cui libet celebrati vel amicata
potest dici. Usacerdos quem cherubin et seraphin vir audet
inspicere eundem tu audes tractare et manducare. Sic die in de-
uotō magna mentis tue cum beato Iero. qui in extremis su-
is cum sibi corpus Christi portabat dixit. Tu es deus meus
qui pro me passus es. Cur te domine intancū humilias ut pa-
ciaris ad hominez descendere publicanum et peccatorem. et
non solu vis cum illo manducare. sed te ipm ab ipo mandu-

Capitulum

cari iubes. nō sum domine dignus ut intres sub tecum meū
Huius rationem ponit beatus Augu. dicens. Norrescit ifer
 nus cōtremiscit dyabol⁹ stupet terra. reueref q̄ plurimum
 āgelica celstudo. q̄ idē creator qui creauit te sine te. si phas
 est dicere creatur mediāte te. **A** mi deus q̄ magna sunt ista
 opera. **N**ō gratus fuissē si aliquā guttam vnam taz p̄cī
 osi sanguinis de dilecti mei corpore apertis vulnerib⁹ in os
 meum recipere meruissē. **N**ūc aut̄ diligentissima considera
 tione incipio aduertere q̄ nō solum vnam gutta aut duas
 recipio. quinimo totū sanguinē ipi⁹ pluries sumsi. q̄ corp⁹
 eius corpori meo sepi⁹ sociatū ē et etiā diuīctū. **A** gaudū et ex-
 ultatō mea immēsa de tā ineffabili gracia mihi p̄stata. Be-
 ne itaq̄ appellat hoc sacramentū Eucharistie. i. sacramē
 tum amoris et dilectiones. quoniam ē iunctio dilecti cuz dilec-
 to familiaris. **Q**uid ergo ampli⁹ scire vis o aia mea. quid
 amplius requiris aut desideras de tuo dilecto. Certissime et
 absq̄ omni dubitatōe ipsum in hoc sacramēto habes pris-
 cipaliter q̄uis imūsibiliter **D**ūcū quāta formidine merito ac
 cedendū est ad hoc sacramētū sanctissimum ne forte hoc
 quod tibi cedere deberet ad veniam cedat tibi ad ruinā. Cer-
 te omnes veteris testamēti sacerdotes nō tantum terelique-
 runt in eorū sacrificijs sicut vnius sacerdos noui testamēti
 in vna missā poterit peccare. **C**uius hec est ratio q̄ illi in sa-
 crificijs eoz macauerunt vacas vitulos hircos et. **S**los
 autem verū deum et hominem Marie filium immolamus
 Iesum Christum. **A** quāta est distantia inter ista sacri-
 ficia videlicz veteris et noui testamēti. Immo tāta quāta est
 inter creaturā irrationale et deū et hominem Iesum Christum
 Ach quid dicam ego miserabilis. q̄ nec in venio ī toto mū
 do in quo plus offendat deus et tam frequentius sicut in
 hoc sacramēto. ab in digne sumentib⁹. **U**nte ait apostol⁹
Quicūq̄ māncauerit hunc panem vel biberit calicē do-
 mini in digne re⁹ erit corporis et sanguinis domi. **E**t hoc

Colisum
exponit beatus Ambro. dicens. Qui indigne christū sumit
idem est ac si ipm interficeret. Augu. ait. Indignus sacer-
dos ut est cōcubinarius. symoniacus. proprietarius. ebrio-
sus &c. quod verba in canone recitat. sociēs in faciem salua-
tōris spuit. dum illum leuat tunc impio pugno verbigerat. dñ
dimidit crucifigie. dū vero sumit in cloacā imundissimi & in-
dignissimi corporis sui picit. Nec ille Quia pp̄ Eccl̄ de Mis-
sa boni sacerdotis infinite melior est q̄ missa mali sacerdo-
tis quāuis sacrificium veroliber sit equale. Ob hoc audi bēm
Augustinum dicentē. Mallem sussinere penā herodis cap-
phe &c. vt supra habuissi. Sed miser quid dicā. Et ecce tot si-
moniaci inter presbiteros seculares. & canonicos Tot ppri-
etarij inter claustrales. Tot cōcubinarij inter pastores quo-
rum nō est numerus. De alijs rāceo peccatis multiplicibus
quibus sacer ordo clericorū obfuscatur. Nonendum est igi-
tur ad sacerdotinm conuolare. nisi quis velic caste & sancte
vivere quod fecerunt atque sancti patres qui fuerūt ad sa-
cerdotium valde difficiles. Legimus enim in vita pauperum
plusq̄ ducentos monachos fuisse i uno clauistro. & vix tres
aut quattuor ex ipsis fuisse presbiteros. Et sanctus Marc^o
euangelista sibi pollicem amputasse legitur vt ineptus essee
sacerdotio. tantū em verebatur corporis domini consecratio-
nem. nusq̄ legitur de eo q̄ fuerit sacerdos. similiter de sancto
Francisco. Quis scit si predictis patrib^z sanctis timorez
incusserit beatus Johānes baptista qui iniuratus a domī
no vt eum baptistizaret. Ipse autē timebat solū tangere ver-
ticeū eius. Quanto nos timere debemus cum verū corpus
eius totaliter tractamus & manducam^z. Quis em nostrū
fratres carissimi nō ingemiscat et dicat intra se. O clemen-
tissime deus et verissime animarum nostrarum amator Je-
su christe. quid aut quomodo nisi cogitasti. q̄ tā magna et
mirabilia opera nobiscuz facere voluissi. et te ipsum totum
sicut resedes ad dexteram patris in cibum dare nosstraruz

Capitulum

animarū. **D**ans insuper nobis tantam potestate quaz nec
angelis tradidissi. **B**one Iesu cur nostraz presentē ingeā
etitudinē irreuerentiamqz magnam quā tibi in hoc sacra
mento cōcubinarij proprietarij symoniaci cunctiqz criminis
si presbiteri impendunt nō curassii. **E**stimo domine q̄ nimia
caritas quā ad nos habuissi ista te considerari nō permisit.
Nlam omnia fecisti que debuissi et potuissi. ut nos soluz ad
eum amorem accenderes. et nihil eorum obmisiſti. **B**dū
et indurati filij. **E**ue quos nō emollit tāta caritas omnipo
tentis dei. **P**lorate et lachrimas effundite oculi mei et nolite
cessare. qm qui me creauit et insuper sua morte redemit.
Hūc tā dūto corde sepius tractavi. et ignorio numerū. **D**ī
deus eur te in tanū humiliasti. **O**mnis ēm creature ammis
ratut de tua humilitate q̄ te in vterū. sanctissime virginis
inclusi. tū que tamē est dignissima omnium creaturarum
Quanto magis ad mirandū est q̄ ad me vilissimū petōrē
et inclinasti. **Q**uis ergo ego sum. remanducem dominū et
creatorem meum. **D**herubin et seraphin principat et po
lastates quem vos et pure cognoscitis et tā ardenter ama
tis et quē nūqz offendistis. scd ei sine intermissione seruitis
Eūtem vero ego infirmus peccator totiēs offendit q̄ nescio
numerū petōrum meorum. et tamē tam pacienter me colle
rauit. et se a me tractari acqz manducari permisit. **I**mmē
se humilitatis et in exhauster caritatis ascensio. **U**bi altissi
mus inclinat se ad infinitum. omnipotens ad vermiculuz
Elinam haberem perfectionem omnium angeloz et sanc
torum ut possem digne referre graciārum actōes deo meo
alissimo. **S**ed quia nō licet mihi tacere. iteo dulcissime mi
redēptor Iesu christe immētas ac infinitas graciārum actōes
referā eibi p̄ tua paterna sanctissima gracia et refectione q̄
me ī dignissimū petōrem saginme tuo refecisti et p̄ alijs in
numeris beneficijs mihi a te collatis. **T**ibi laus et gloria et
graciārum actio per eterna secula seculoꝝ. Amen.